РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2022                                             183                       п. Красноармейский
О внесении дополнений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения от 21.01.2020  № 11
        В соответствии с Протестом Прокуратуры Орловского района от 31.10.2022 г., на основании ст. 23 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  Администрация Красноармейского сельского поселения
п о с  т а н о в л я е т:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Красноармейского сельского поселения от 21.01.2020 № 11  «Об утверждении правил внутреннего трудового распорядка для работников Администрации Красноармейского сельского поселения»  следующие дополнения:
1.1 Подпункт 4.1. пункта 4 «Рабочее время и время отдыха» дополнить абзацами следующего содержания: «для инвалидов I и II группы устанавливается пятидневная рабочая неделя  продолжительностью не более 35 часов.»  и  «Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть использованы  одним из указанных лиц либо разделены ими между собой по их усмотрению. Оплата каждого дополнительного выходного дня производиться в размере среднего заработка и порядке , который устанавливается федеральными законами.»
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста  Администрации Красноармейского сельского поселения.

Глава Администрации
Красноармейского сельского поселения                              Е.А.Власенко